2020 年７月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  高 畠  靖 雄

 （コード番号： 6 0 4 8  東証第一部）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  田 中  誠

 （TEL.03-6421-7438）

中小企業の生産性向上を支援する

業務改善クラウドサービス 「ZENO」の提供開始のお知らせ

株式会社デザインワン・ジャパン（代表取締役社長:高畠靖雄、東証一部 6048）は、中小企業の

生産性向上や業務効率化を支援する業務改善クラウドサービス「ZENO（ゼノ）」の提供を開始いた

しましたので、お知らせいたします。

■「ZENO」リリースの背景

現在、中小事業者が日本経済に占める割合は非常に高く、経済活性化のカギとなる存在になっておりま

すが、このうち４割強の企業はオフィスソフトすら十分活用出来ておらず、グループウェアにいたっては

９割近くの企業が導入出来ておりません。

しかし、2019 年 4 月から順次施行された働き方改革関連法などをきっかけに、企業の労働環境に対す

る改善意識が顕著に高まりを見せています。また、昨今の新型コロナウイルス感染症の影響を受けて、テ

レワークを可能にするＩＴツールの導入は、中小企業においても「待ったなし」の課題となってきました。

当社はこれらの状況を踏まえ、「中小企業の IT 化・デジタル化を支援し、業務改善を実現する」ことを

ミッションに、「ZENO」を開発・提供することとしました。

■「ZENO」の概要

ZENO は、社員管理、勤怠（タイムカード）、休暇管理、ワークフロー（稟議や休暇申請）、業務日報

（工数管理）、顧客管理、会議室予約、チャットなどビジネスに必要な機能を低価格で提供するクラウド

サービスです。

2020 年６月末の段階で既に 700 を超える会員様に導入いただいており、幅広い地域、規模、業種の企

業様から関心をお寄せいただいています。

■「ZENO」の特徴

１．業務に必要な機能が揃う

業務に必要な機能を多数ご用意しています。全てのアプリをご利用いただくことはもちろん、用途や状

況に応じて必要なアプリだけを利用することもできます。

２．低価格かつシンプルな料金設定

ZENO は多機能でありながら、月額 500 円/人で全ての機能を利用することができます。契約期間につ

いても 1 ヶ月プランを提供しています。そのためリスクを抑えて始めることができます。（登録後 30 日間

の無料トライアル期間あり）。

３．時間も場所も選ばず利用できる

ZENO はスマホやタブレットにも対応しています。またクラウドサービスだから外出先や出張先からで

も利用が可能。今までよりもよりスピーディーな意思決定が期待できます。

４．国際化に対応した安心の多言語対応

ZENO は外国籍の従業員でも安心してお使いいただけるよう、日本語／英語／ベトナム語に対応してい

ます（その他の言語については順次対応を検討予定です）。

【株式会社デザインワン・ジャパンについて】 https://www.designone.jp/

会社名：株式会社デザインワン・ジャパン

所在地：東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿プライムスクエア 8F

代表取締役：高畠 靖雄

設立年月：2005 年 9 月 13 日

資本金：648,092,000 円

上場市場：東京証券取引所市場第一部

事業内容：インターネットメディア事業

■本件に関するお問い合わせ

会社名 株式会社デザインワン・ジャパン

担当  情報戦略部 ZENOサポートチーム

Mail  zeno-support@designone.jp

URL  https://products.zeno-system.com

以 上